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Vastaus kirjalliseen kysymykseen urheilukilpailujen palkintojen il-
moittamisen ja verovelvollisuuden alarajasta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Leena Meren /ps näin kuuluvan 
kirjallisen kysymyksen KK 72/2019 vp: 

Aikooko asianomainen ministeri ryhtyä toimenpiteisiin urheilukilpailujen palkintojen jär-
kevöittämiseksi niin, että järjestäjän byrokratia vähenee ja osallistujan on mahdollista 
saada arvokkaampia esinepalkintoja sekä rahapalkintoja kilpailusta esimerkiksi selkeään 
euromääräiseen rajaan saakka, joka vastaisi esimerkiksi lahjaverolain mukaisia rajoituk-
sia? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Kysymyksen perusteluosassa viitataan byrokratiaan, jota kilpailupalkintojen ilmoittamisesta tu-
lorekisteriin aiheutuu urheiluseuroille. Ilmoittamisvelvollisuus ei sellaisenaan ole uusi velvoite, 
kuten kysymyksen perusteluosassa on esitetty. Ilmoittamisen määräaika on kuitenkin merkittä-
västi lyhentynyt. 

Ennen siirtymistä tulorekisterin kautta tapahtuvaan ilmoittamismenettelyyn vuoden 2019 alusta 
kilpailupalkinnot kuuluivat vuosi-ilmoitusmenettelyn piiriin. Verotusmenettelystä annetun lain 
(1558/1995) sivullisen yleistä tiedonantovelvollisuutta koskevan 15 §:n 1 momentin mukaan jo-
kaisen on toimitettava Verohallinnolle tieto muun muassa maksamastaan palkinnosta. Ennen tu-
lorekisteriuudistusta tiedot oli annettava vuosittain tammikuun loppuun mennessä edelliseltä ka-
lenterivuodelta. 

Uutta ei ole myöskään palkintojen saajien henkilötunnusten kerääminen, mihin kysymyksen pe-
rusteluosassa viitataan, koska voidakseen täyttää ilmoittamisvelvollisuutensa urheilukilpailujen 
järjestäjien oli kerättävä palkintojen saajista muun muassa nämä tiedot. 

Verohallinnon kuluvan vuoden maaliskuussa antaman palkintojen verotusta koskevan ohjeen mu-
kaan arvoltaan merkityksettömät palkintoesineet ja tavarapalkinnot, kuten pokaalit, mitalit, lip-
pikset, karkkipussit, kahvipaketit yms., eivät kuitenkaan ole veronalaista tuloa eikä niitä myös-
kään ilmoiteta tulorekisteriin. Ohjeessa tarkoitetut palkinnot eivät myöskään vaikuta toimeentu-
lotukeen. 
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Tulorekisterin käyttöönoton jälkeen on eri yhteyksissä kiinnitetty huomiota muun muassa kansa-
laisjärjestöille aiheutuvaan kasvaneeseen hallinnolliseen taakkaan, kuten kilpailupalkintojen il-
moittamiseen. Tähän on kiinnitetty huomiota myös hallitusohjelmassa, jonka mukaan selvitetään 
tulorekisterin käyttöönotossa ilmenneet ongelmat ja korjataan niitä, jotta helpotetaan pienyrittä-
jien ja kansalaisjärjestöjen toimintaa. Valtiovarainministeriössä on valmisteilla lainsäädäntötoi-
menpiteitä, joilla tulorekisterin ilmoittamisen määräaikoja on tarkoitus pidentää ja ilmoittamis-
velvollisuutta rajoittaa tiettyjen merkitykseltään vähäisten tietojen osalta. Muutoksia ei voida kui-
tenkaan tehdä pelkästään verotuksen näkökulmasta, vaan on otettava huomioon mahdollisten 
muutosten merkitys myös muiden tulorekisterin tietojen käyttötarkoitusten kannalta. 

Tuloverotuksessa ei ole mahdollista soveltaa kysymyksessä tarkoitetun lahjaverotuksessa sovel-
lettavan kaltaista niin sanottua kumulointisääntöä, jollaisen nojalla veronalaisen määrän alarajan 
ylittyminen laskettaisiin samalta antajalta useampana vuonna saatujen suoritusten yhteismäärän 
perusteella. Tuloverotus toimitetaan jokaiselta vuodelta erikseen, eivätkä edellisen vuoden tulot 
vaikuta seuraavan vuoden veronalaisten tulojen määrään. Lisäksi lahjaverotuksessa sovellettava 
veronalaisten lahjojen 5 000 euron alaraja kolmen vuoden aikana saaduille lahjoille olisi tulove-
rotuksen näkökulmasta huomattavan korkea ja tarkoittaisi kilpailusuorituksen perusteella saatu-
jen tulojen asettamista erilaiseen asemaan esimerkiksi palkkatulojen kanssa. Kilpailupalkinnoista 
säätäminen tuloverotuksessa ei myöskään poistaisi tarvetta siihen, että toimeentulotukea varten 
tiedot olisi joka tapauksessa ilmoitettava tulorekisteriin. 

Helsinki 10.9.2019 

 

Valtiovarainministeri Mika Lintilä 


